
Statutární město Ústí nad Labem

15. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

1. 2. 2021 13.

věc:

Vyhlášení veřejné zakázky "Fyzická ostraha garážového objektu Zanádraží a objektu 
Mariánských garáží v Ústí nad Labem"

důvod předložení:

zákon o obcích, vyhlášení VZ

dopad na rozpočet:

Ne

zpracoval:

Bc. Filip Hýl, referent, Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

projednáno:

Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Fyzická ostraha garážového objektu 
Zanádraží a objektu Mariánských garáží v Ústí nad Labem“ s předpokládanou hodnotou plnění ve 
výši 980 000,- Kč bez DPH formou otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Fyzická ostraha garážového objektu Zanádraží a 
objektu Mariánských garáží v Ústí nad Labem“.

Návrh na usnesení:



Právní odbor ve spolupráci s ODM a OMOSRI připravil k vyhlášení veřejnou zakázku s názvem 
„Fyzická ostraha garážového objektu Zanádraží a objektu Mariánských garáží v Ústí nad Labem“.

Předmětem veřejné zakázky je služba – zajištění fyzické ostrahy garážového objektu Zanádraží, 
stavby na pozemcích p. č. 4334, p. č. 4190/5 a p. č. 4190/6 a objektu Mariánských garáží, stavby na 
pozemku p. č. 2864/1 vše v katastrálním území Ústí nad Labem v tomto rozsahu:
- provádět fyzickou ostrahu výše uvedených objektů, a to v denní i noční době, v pracovních dnech, 
dnech pracovního klidu a volna a o státních svátcích, 24 hodin denně, při vstupech do areálů a 
výstupech z areálů objektů, sledování pomocí kamerového systému a pochůzkami plochu garáží, 
obsluhy parkovacích systémů, ostrahy horní pochůzné plochy včetně prodejních jednotek u objektu 
Zanádraží.
- průběžně sledovat vjezd a výjezd vozidel, zabezpečit jejich evidenci dle požadavku objednatele a 
zabezpečit udržování parkovacích systémů pro vybírání poplatků v řádném provozuschopném stavu.
- provádět v průběhu služby pravidelnou obchůzku obou objektů a kontrolovat, zda nedochází k 
neoprávněnému vniknutí do prostoru střežených objektů, osoby při kontrole zjištěné vyzvat k opuštění 
areálu a pokud neuposlechnou výzvy, zavolat Městskou policii.
- v průběhu služby zaznamenat každý začátek i konec obchůzky do knihy služeb, přičemž přestávka 
mezi ukončením celkové pochůzky a počátkem další celkové pochůzky nesmí přesáhnout 60 minut. 
Na výzvu objednatele vykonat neodkladnou kontrolu garáží pomocí mobilní hlídky dodavatele. V 
případě potřeby zajistit fyzickou ostrahu garáží Zanádraží v době provádění celkové pochůzky v 
mariánských garážích.
- provádět opatření na ochranu objektů v mimořádných situacích, jako např. živelné pohromy, požáry, 
průmyslové havárie (únik nebezpečných látek, nekontrolovaný únik vody z potrubních rozvodů, 
zjevných poškození elektrických zařízení, kanalizace apod.) ve střežených objektech z havarijních 
plánů. V případě ohrožení nebo již v případě, kdy nastala mimořádná situace neprodleně volat 
příslušné složky záchranného integračního systému (Hasičský záchranný sbor, Záchrannou službu, 
Policii ČR, Městskou policii ČR, a jiné…) a zároveň následně neprodleně uvědomit o těchto 
mimořádných situacích objednatele. Při násilných a jiných trestných činech namířených proti majetku 
objednatele bude poskytovatel dostatečně účinně spolupracovat s orgány činnými v trestním řízení.
- zabezpečování klíčů, včetně jejich střežení dle technického zajištění klíčových uzávěrů objektů a 
jejich centrálnímu zajištění.
- v případě havarijních situací vyrozumět oprávněné osoby.
- zajišťovat obsluhu pohotovostní linky poruch parkovacích automatů, včetně vedení evidence 
volajících zákazníků.
- zajišťovat během denního výkonu úklid a sběr odpadků uvnitř i v přilehlém okolí objektů.
- pracovníci obsluhy musí disponovat základními znalostmi ovládání a práce na počítači, a být fyzicky 
i psychicky odolní bez zdravotních omezení a držiteli osvědčení o získání profesní kvalifikace – 
Strážný.
- všechny výše uvedené činnosti budou prováděny v rámci směny vždy jedním pracovníkem 
dodavatele. Pracovníci dodavatele musí mít základní znalosti ovládání a práce na počítači, musí být 
fyzicky i psychicky odolní bez zdravotních omezení a budou držiteli osvědčení o získání profesní 
kvalifikace – Strážný.

Doba a místo plnění veřejné zakázky:

Doba plnění: od 1. 3. 2021 do 28. 2. 2022
Místo plnění: garážový objekt Zanádraží, Přístavní 3591/3, 400 01 Ústí nad Labem
objekt Mariánské garáže, Předmostí 3356/23, 400 01 Ústí nad Labem

V souladu se stanovenými postupy předkládáme Zastupitelstvu města ke schválení souhlas s 

Důvodová zpráva:



vyhlášením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Fyzická ostraha garážového objektu Zanádraží 
a objektu Mariánských garáží v Ústí nad Labem“, a to formou otevřeného řízení ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí Rady města č. 
1/2019 o zadávání veřejných zakázek ze dne 11. 3. 2019

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Fyzická ostraha garážového objektu Zanádraží a objektu 
Mariánských garáží v Ústí nad Labem“ je k dispozici k nahlédnutí na právním odboru, kancelář č. 365 
– Bc. Filip Hýl (klapka 1510)

Přílohy:
č. 1 Příloha č. 3 - smlouva o poskytování služeb.pdf

Důvodová zpráva:


